ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA NALUH GOUVEIA

-INDICAÇAO N° 50 /2006.
A Deputada que a esta subscreve, em consonância com o Art°.

169 da Resolução n° 86/90 - Regimento Interno da ALEAC, solicita a Mesa
Diretora encaminhar a presente Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Acre, Jorge Viana, a fim de que seja viabilizado
atendimento ao ítem abaixo citado:

• Reforma da Escola Pequeno Príncipe, situada no Município
de Epitaciolândia.

JUSTIFICATIVA

-,'~
(

Esta solicitação se faz necessária visto que a Escola citada
encontra-se bastante deteriorada, deixando de possibilitar ao corpo docente e
discente um ambiente agradável e aconchegante. Uma escola reformada e
equipada contribuiria sobremaneira para uma melhor qualidade do ensino e da
aprendizagem dos alunos.

Sala das Sessões "Milton de Matos Rocha", em __ /__ / 2006.

Deputada do Partido dos Trabalhadores - PT

	Page 1
	Titles
	-
	INDICAÇAO N° 50
	/2006.
	-,'~
	JUSTIFICATIVA
	Sala das Sessões "Milton de Matos Rocha", em __ / __ / 2006.
	Deputada do Partido dos Trabalhadores - PT

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4